
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/345/2023 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 20 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d,  i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 z późn.zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/342/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2023 rok, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi 
realizowane w roku budżetowym w wysokości  1 560 856,80 zł, 

a) wydatki bieżące -                     157 489,80 zł, 

b) wydatki majątkowe -    1 403 367,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2". 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6 192 553,19 zł, którego źródłem 
sfinansowania będą pochody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości - 1 843 750,00 zł 

2) pożyczek długoterminowych w wysokości - 1 250 000,00 zł 

3) wolnych środków określonych w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 1 070 
000,00 zł 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 1 850 000,00  zł 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości - 178 803,19  zł ”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 stycznia 2023 r.

Poz. 542



5) § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 6 793 446,19 zł 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 600 893,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: „W budżecie tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w wysokości 150 000 zł,  
2) celowe w łącznej wysokości  110 000 zł, 
         w tym z przeznaczeniem na:  
a) realizację zadań własnych z zakresy zarządzania kryzysowego-     60 000 zł 
          b) inwestycje i zakupy inwestycyjne -   50 000 zł. 

- zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

7) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 0,00 zł oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze 
środków tego Funduszu w wysokości 2 027 000,00 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów 
wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 1 850 000,00 zł). 

- realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28  ww. ustawy oraz uchwały Nr 102 Rady Ministrów z dnia 
23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (MP 2022 poz. 22)". 

8) § 10 otrzymuje brzmienie: "Ustala się limity dla zaciągniętych w 2023 roku zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek, w tym: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000 zł, 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 093 750,00 zł, 

2. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 600 893,00 zł". 

9) Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w roku budżetowym 2023”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

10) Załącznik Nr 5 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 542

https://sip.lex.pl/


Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLVII/345/2023

Rady Gminy w Lipniku
z dnia 20 stycznia 2023 r.

Dochody budżetu gminy na 2023 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XLVII/345/2023

Data podjęcia 2023-01-20

Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 430,00

85395 Pozostała działalność 47 430,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

47 430,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 963,47

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 963,47

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 11 963,47

Razem 59 393,47

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 542



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLVII/345/2023

Rady Gminy w Lipniku
z dnia 20 stycznia 2023 r.

Wydatki budżetu gminy na 2023 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr XLVII/345/2023

Data podjęcia 2023-01-20

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna -10 036,53

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -10 036,53

4430 Różne opłaty i składki -10 036,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 10 000,00

4810 Rezerwy 10 000,00

852 Pomoc społeczna 30 228,19

85295 Pozostała działalność 30 228,19

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 825,31

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 399,84

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 383,76

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 256,81

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 957,11

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 114,65

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 274,62

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,09

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 7 557,27

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 442,73

4307 Zakup usług pozostałych 7 557,27

4309 Zakup usług pozostałych 442,73

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 430,00

85395 Pozostała działalność 47 430,00

3110 Świadczenia społeczne 46 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 930,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 62 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 62 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00

Razem: 139 621,66

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 542



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/345/2023
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 20 stycznia 2023 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2023

  w złotych 

Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka
org.

realizująca
zadanie
lub

koordynuj
ąca

program 

rok budżetowy
2023  

(7+8+9+10+12+13
) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne
jst 

niewykorzystane
środki pieniężne

na r-ku
bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych
ustawach
§905

w
tym: 

dotacje i środki
pochodzące
z innych źr.* 

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p. 

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków

określ. w art.
5 ust. 1 pkt 2
u.f.p. i dotacji
na realizację
przedsięw.
finans. z

udziałem tych
środków §906

kredyty
i pożyczki 

kredyt
y

i poży
czki
zaciąg
nięte
na

realiza
cję

zadań
pod

refund
ację
wydat
ków 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12  13  14 

1. 010 01044

Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Lipnik -
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Włostów - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2022-2026 10 000,00 2 000,00 2 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00

wydatki majątkowe

2. 710 71095 Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Lipnik 25 000,00 25 000,00 25 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 25 000,00 25 000,00 25 000,00

wydatki majątkowe

3. 720 72095

Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa
Świętokrzyskiego (e-Pracownie WŚ) - TRWAŁOSĆ
PROJEKTU na lata 2020-2024 5 000,00 1 000,00 1 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00 1 000,00

wydatki majątkowe

4. 720 72095 Cyfrowa Gmina Lipnik 22 500,00 16 965,00 16 965,00
A.
B.

Urząd
Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 542



C.
D.

Lipnik

wydatki bieżące 22 500,00 16 965,00

wydatki majątkowe

5. 801 80195
Rozbudowa infrastruktury sportowej i edukacyjnej w gminie
Lipnik - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2020-2024 10 000,00 2 000,00 2 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00

wydatki majątkowe

6. 852 85295
Utworzenie świetlicy środowiskowej w Kurowie, Gmina
Lipnik (2020-2023) 941 085,19 184 011,80 43 487,00 30 228,19

A. 6 104,26
B.
C.
D.

104 192,35
Ośrodek
Pomocy
Społeczne

j w
Lipniku

wydatki bieżące 941 085,19 184 011,80 43 487,00

wydatki majątkowe

7. 900 90005
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipniku -
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2021-2025 12 500,00 2 500,00 2 500,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 12 500,00 2 500,00 2 500,00

wydatki majątkowe

8. 900 90015
Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie
Gminy Lipnik - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2023-2027 10 000,00 2 000,00 2 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00

wydatki majątkowe

Razem wydatki bieżące 1 036 085,19 235 476,80 77 987,00 47 193,19 6 104,26 104 192,35

1. 010 01043 Modernizacja ujęcia wody w miejscowości Włostów 2 830 000,00 1 357 000,00 107 000,00 1 250 000

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 830 000,00 1 357 000,00 107 000,00

2. 010 01043 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Lipnik 15 375,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 15 375,00 0,00 0,00

3. 010 01044
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Lipnik 15 375,00 0,00 0,00

A.
B.

Urząd
Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 542



C.
D.

Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 15 375,00 0,00 0,00

4. 010 01044
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Usarzów
w latach 2021 - 2025 2 252 000,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 252 000,00 0,00 0,00

5. 010 01095 Budowa ujęcia wody w miejscowości Kaczyce - Grocholice 113 000,00 80 000,00 80 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 113 000,00 80 000,00 80 000,00

6. 600 60017
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowę sieci
strategicznych dróg na terenie Gminy Lipnik 8 900 000,00 8 850 000,00 0,00

1 843 750

A.
B. 7 006 250
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 8 900 000,00 8 850 000,00 0,00

7. 720 72095 Cyfrowa Gmina Lipnik 146 610,00 146 610,00 15 000,00 131 610

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 146 610,00 146 610,00 15 000,00

8. 900 90005
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w
Gminie Lipnik 876 000,00 876 000,00 131 667,38

A.
B.
C.
D.

744 332,62
Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 876 000,00 876 000,00 131 667,38

9. 900 90005

Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku oczyszczalni
ścieków w Lipniku i ujęciu wody
we Włostowie 1 550 000,00 1 550 000,00 300 000,00 1 250 000

A.
B.
C.
D

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1 550 000,00 1 550 000,00 300 000,00

10. 921 92109
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku
oświaty na świetlicę wiejską w Usarzowie 649 117 ,00 380 757,00 210 000,00

A.
B.
C.
D.

170 757,00
Urząd
Gminy
Lipnik

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 542



wydatki bieżące

wydatki majątkowe 649 117,00 380 757,00 210 000,00

11. 926 92601 Budowa kompleksu sportowo rekreacyjnego w Lipniku 10 000 000,00 100 000,00 10 000,00

A.
B. 90 000
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 10 000 000,00 100 000,00 10 000,00

12. 921 92120

Odbudowa i rekonstrukcja wraz z adaptacją zabytkowego
szesnastowiecznego zboru ariańskiego, położonego w
miejscowości Włostów nr. ewid. działki 76/5 i 76/6 Gmina
Lipnik 670 000,00 670 000,00 70 000,00 600 000

A.
B.
C
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 670 000,00 670 000,00 70 000,00

Razem wydatki majątkowe  28 017 477,00 14 010 367,00 923 667,38 1 850 000,00 131 610 3 093 750 7 096 250 915 089,62  

Ogółem  29 053 562,19 14 245 843,80 1 001 654,38 1 850 000,00 178 803,19 3 093 750 7 102 354,26 1 019 281,97 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 542



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/345/2023
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 20 stycznia 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp.
 

Treść 

w złotych 

Klasyfikacja  §  Kwota  

1. 2  3  4 

Przychody ogółem:    6 793 446,19

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952  2 444 643,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903 1 250 000,00

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) / (dopuszczone
do obrotu zorganizowanego)

§ 931

5.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych ( pomniejszona o środki, o których mowa w art.217 ust.2
pkt.8 u.f.p.)

§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 070 000,00

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 1 850 000,00

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906 178 803,19

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t.  § 941-944

13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:    600 893,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992  582 600,00 

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993  

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963 18 293,00

4.
Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest ograniczona) /
(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)

§ 982

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki  § 991/§ 962   

7. Przelewy z rachunku lokat  § 994  

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 995

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 542


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia wroku budżetowym 2023
	Zalacznik 4 Przychody irozchody budżetu w2023r.

		2023-01-25T09:41:47+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




